
 SMLOUVA O DÍLO 

  

Název: Česká republika – Krajské státní zastupitelství v Českých 
Budějovicích,  

Sídlo: Goethova 1949/2, 370 70 České Budějovice, 

zastoupené: JUDr. Petrem Cigánkem, krajským státním zástupcem 

IČ: 00026026 

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
 

a 

 

Název: Zbyněk Bursík 

Sídlo: Tř. 28. října 5, 370 01 české Budějovice 

zastoupený: Zbyňkem Bursíkem 

společnost je zapsaná v živnostenském rejstříku  

IČ: 63883376 

DIČ: 6205131647 

Není plátce DPH. 

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
 
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
   
 

I. 
Předmět Smlouvy 

  
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele za podmínek níže uvedených dílo:  
práce spojené s renovací povrchových úprav včetně drobných truhlářských oprav 
kancelářských dveří a obložek (futer) ve čtyřech nadzemních podlažích (NP) v 
budově Krajského státního zastupitelství v Českých Budějovicích, dále jen „Dílo“. 
Rozsah Díla (19 ks 1. NP, 22 ks 2. NP, 21 ks 3. NP a 20 ks 4. NP, celkem 82 ks 
renovovaných dveří) je dále specifikován v cenové nabídce. Objednatel se zavazuje 
Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy. 
Místem realizace akce budova Krajského státního zastupitelství v Českých 
Budějovicích, Goethova 1949/2, 370 70 České Budějovice. 



II. 
Cena Díla a způsob úhrady 

  
Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 118.900,- 
Kč včetně DPH (slovy stoosmnácttisícdevětsetkorun) a bude uhrazena na účet 
Zhotovitele po podepsání protokolu o předání a převzetí Díla.  
 
Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě nejvýše čtyřech faktur, kdy 
každá faktura bude uhrazena po dokončení prací na jednom podlaží budovy. 
 
Vždy po provedení prací na jednom podlaží a převzetí díla objednatelem zhotovitel 
zašle objednateli fakturu. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu o 
účetnictví, zákonu o dani z přidané hodnoty (mít náležitosti daňového dokladu) a 
občanskému zákoníku (mít náležitosti obchodní listiny).  
 
Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnosti, která se 
sjednává na 14 dnů od data odeslání faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí 
den připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 
 
   

III. 
Termín zhotovení díla 

  
Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno ve čtyřech etapách 
v termínu od 6.1.2021 do 30.4.2021, nejpozději však do 30.06.2021. Termíny 
jednotlivých etap nejsou stanoveny, budou realizovány v závislosti na dodávkách 
materiálu a dohodě mezi Objednatelem a Zhotovitelem kvůli možnostem času 
realizace. 
 
   

IV. 
Předání a převzetí Díla 

  
K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude 
dílo zhotoveno i předáno v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 
 
O předání a převzetí Díla bude po jednotlivých etapách Smluvními stranami 
vyhotoven předávací protokol. 

 
 

V. 
Odpovědnost za vady 

 
Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. Smluvní strany se dále 
dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, k předání a 
převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními 
stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 
   
 



VI. 
Smluvní pokuty 

 

a) V případě prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla sjednaného v 
čl. III. této smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý 
den prodlení (včetně DPH). Zhotovitel však není v prodlení v případě, že k němu 
došlo z důvodů okolností na straně objednatele nebo z důvodu opatření proti 
šíření nákazy coronavirem. 

b) Pokud bude zhotovitel v prodlení se splněním dohodnutých termínů odstranění 
vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, nebo odstranění 
vad reklamovaných v záruční době, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 
200,- Kč včetně DPH za každou vadu (nedodělek), u níž je v prodlení, a za každý 
den prodlení. 

c) V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

d) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu 
škody způsobené jí porušením povinnosti povinnou stranou, na niž se smluvní 
pokuta vztahuje. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

  
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 
 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné 
vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
  
V Českých Budějovicích dne 05. 01. 2021     V Českých Budějovicích dne........... 2021 
  
 
   
 

................................................                              ...............................................           
                               
Za objednatele                                                             Za zhotovitele 

JUDr. Petr Cigánek      Zbyněk Bursík 


